Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2018 № 4
г. Орехово-Зуево

Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры, спорта и молодёжи Орехово-Зуевского муниципального района

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014             № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг  и  работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»,  постановлением Главы                Орехово-Зуевского муниципального района от 05.06.2015 г. № 959 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Орехово-Зуевского муниципального района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры, спорта и молодёжи                 Орехово-Зуевского муниципального района (Приложение).

2. Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района № 353 от 14.02.2017 г. «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры, спорта и молодёжи Орехово-Зуевского муниципального района» считать утратившим силу.

3. Управлению правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Пылева И.В.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                                                   Б.В. Егоров

Отп. 6 экз.:
дело, прокуратура, Пылев И.В.,
УКСиМ, КпоЭ, прогноз, Голикова Е.А.(Н)
Приложение

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

от 11.01.2018 № 4

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
 _______ культуры, спорта и молодёжи Орехово-Зуевского муниципального района (46300394) _________
(наименование и код функционального органа администрации Орехово-Зуевского муниципального района, в ведении которого находится учреждение)
	№

пп
	Наименование муниципальной услуги/ работы
	Наименование
муниципального учреждения

	Вид деятельности

учреждения и его код по

ОКВЭД
	Код вида деятельности по базовому (отраслевому) перечню государственных и муниципальных услуг.
	Содержание муниципальной услуги/работы
	Условия

(формы)

оказания

муниципальной

услуги/ работы
	Категория

потребителей муниципальной услуги/

работы

	Наименование показателей,

характеризующих качество и

(или) объем муниципальной услуги/ работы
	Платность

 и бесплатность оказания муниципальной услуги/

работы
	Реквизиты НПА, в соответствии с которыми оказывается муниципальная услуга/ работа
	Код базовой услуги/ работы
	Реестровый номер

	Наименование показателя качества
	Единица измерения качества
	Наименование показателя объема
	Единица измерения объема

	Муниципальные услуги

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	- МБУ ДО «Губинская ДШИ «Истоки»,

- МБУ ДО «Ликино-Дулевская ДШИ»,

- МБУ ДО «Куровская ДМШ»,

- МБУ ДО «Дрезненская ДШИ»,

- МБОО ДО «Давыдовская ДШИ им. А.П.Бородина»
	80.10.3
	11
	Дети и подростки в возрасте от 4 до 18лет
	Очная
	Физические лица
	Доля учащихся успеваемость которых оценивается на хорошо и отлично
	%
	Количество человеко-часов
	Человеко-час

	Бесплатно
	- Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам";
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
	11.Г42.0
	11Г42001000300702006100

	2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	92.51
	07

	Удаленно через сеть Интернет
	Физические лица, юридические лица
	Количество   просмотренных документов
	Единица
	Количество посещений

	Единица

	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле
	07.011.0
	07011000000000003009103

	3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	92.51
	07

	В стационарных условиях
	Физические лица, юридические лица
	Количество просмотренных, выданных  документов
	Единица
	Количество посещений

	Единица

	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле
	07.011.0
	07011000000000001001103

	4.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	- МБУК «Центр культуры и досуга»,

- МБУК «ЦКР «Юбилейный»,

- МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	92.31,
92.51,

92.52
	07
	Культурно массовые (иные зрелищные мероприятия)

	Физические лица
	Количество посетителей мероприятий
	Чел.

	Количество мероприятий

Количество участников мероприятий

Количество проведённых мероприятий
Количество проведённых мероприятий
	Единица
Человек

Человеко-день
Час
	Платно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре
	07.010.0
	07010000100000000002103

	5.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	- МБУК «Центр культуры и досуга»,

-МБУК «ЦКР «Юбилейный»,

культуры»,
-МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	92.31,
92.51,

92.52
	07
	Культурно массовые (иные зрелищные мероприятия)

	Физические лица
	Количество посетителей мероприятий
	чел.

	Количество мероприятий

Количество участников мероприятий

Количество проведённых мероприятий

Количество проведённых мероприятий
	Единица

Человек

Человеко-день

Час
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре
	07.059.0
	07059000100000000004103

	6.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	- МБУК «Районный краеведческий музей»,

- МБУК «Степановский краеведческий музей»
	92.52, 92.51
	07

	В стационарных условиях
	Физические лица
	Количество посетителей
	Человек

	Число посетителей

Количество выставок
	Человек

Единиц
	Платно
	- Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

- Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре
	07.016.0
	07016000000000001006103

	7.
	Спортивная подготовка на спортивно-оздорови-тельном этапе
	- МБУ «СШ «Олимпиец»

- МАУ «СШ «Фе-никс»

- МАУ «СШ «Ру-сич»
	93.19
	30

	Физические лица

	Количество привлеченных лиц
	человек
	Бесплатно
	-Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации
	30.031.0
	30031000000000000000101

	Муниципальные работы

	1.
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	- МБУ «Дворец спорта «Молодежный»,

- МБУ «Спортивный клуб инвалидов «Атлант»,

	92.62

	30

	Физические лица
	Количество занимающихся
	Человек
	Количество занятий
	Штука
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации
	30.010.1
	30010100000000000003100

	2.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	92.51, 92.52
	07

	В интересах общества
	 Количество обновленного библиотечного фонда
	Единица
	Количество документов
	Единица
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле
	07.013.1
	07013100000000000008104

	3.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	92.51, 92.52
	07

	В интересах общества
	Доля  обработанных  документов
	%
	Количество документов
	Единица
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле
	07.014.1
	07014100000000000007102

	4.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	- МБУК «Центр культуры и досуга»,

- МБУК «ЦКР «Юбилейный»
	92.51,
92.52,

92.31
	07

	В интересах общества
	Количество участников клубных формирований
	Человек
	Количество клубных формирований

Число участников
	Единица

Человек
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре
	07.025.1

	07025100000000000004103

	5.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	- МБУК «Центр культуры и досуга»,

- МБУК «ЦКР «Юбилейный»

	92.51
	07

	В интересах общества
	Количество участников клубных формирований
	Человек
	Количество клубных формирований

Число участников
	Единица

Человек
	Платно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре
	07.056.1

	07056100000000000006100

	6.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	- АУ «Центр гражданско-патриотического воспитания молодежи «Спектр»
	92.72, 92.34.3, 75.13
	10

	Физические лица от 14 до 30 лет
	Доля молодых людей, активно участвующих в мероприятиях
	%
	Количество мероприятий
	Единица
	Бесплатно
	- Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

- Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации

- Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

- Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

- Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	10.050.1
	10050100000000000006100

	7.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	- АУ «Центр гражданско-патриотического воспитания молодежи «Спектр»

МБУ"МЦ"КОНТАКТ"
	92.51, 75.13, 85.32, 92.62
	10
	- Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия

- Иная досуговая деятельность

	Физические лица
	Количество участников мероприятий
	Человек
	Количество мероприятий
	Единица
	Бесплатно
	- Федеральный закон от 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

- Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

- Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

- Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

- Распоряжение от 29.11.2014 2403-р Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года

- Федеральный закон от 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	10.044.1
	10044100200000000003100

	8.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	- АУ «Центр гражданско-патриотического воспитания молодежи «Спектр»
	92.51, 75.13, 85.32, 92.62
	10
	- Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия

- Иная досуговая деятельность

	Доля молодых людей, активно участвующих в мероприятиях
	%
	Количество мероприятий
	Единица
	Бесплатно
	- Федеральный закон от 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

- Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

- Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

- Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

- Распоряжение от 29.11.2014 2403-р Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года

- Федеральный закон от 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	10.044.1
	10044100400000000001100

	9.
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении
	- АУ «Центр гражданско-патриотического воспитания молодежи «Спектр»
	75.13, 92.51

	10

	Физические лица
	Доля молодых людей,  участвующих в мероприятиях
	%
	Количество мероприятий
	Единица
	Бесплатно
	- Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

- Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

- Федеральный закон от 24.06.1999 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

- Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	10.043.1
	10043100000000000006101

	10.
	Оказание туристско-информационных услуг
	- АУ «Центр гражданско-патриотического воспитания молодежи «Спектр»
	63.30.3, 72.40
	07

	В стационарных условиях
	Физические лица, юридические лица
	Количество участников
	Человек
	Количество посещений
	Единица
	Бесплатно
	- Федеральный закон от 03.12.1996 132-ФЗ Об основах туристской деятельности в Российской Федерации
	07.040.1
	07040100000000001004102

	11.
	Оказание туристско-информационных услуг
	- АУ «Центр гражданско-патриотического воспитания молодежи «Спектр»
	63.30.3, 72.40
	07

	Удалённо через сеть Интернет
	Физические лица, юридические лица
	Количество просмотров
	Единица
	Количество посещений
	Единица
	Бесплатно
	- Федеральный закон от 03.12.1996 132-ФЗ Об основах туристской деятельности в Российской Федерации
	07.040.1
	07040100000000003002102

	12.
	Оказание туристско-информационных услуг
	- АУ «Центр гражданско-патриотического воспитания молодежи «Спектр»
	63.30.3, 72.40
	07

	Вне стационара
	Физические лица, юридические лица
	Количество участников
	Человек
	Количество посещений
	Единица
	Бесплатно
	- Федеральный закон от 03.12.1996 132-ФЗ Об основах туристской деятельности в Российской Федерации
	07.040.1
	07040100000000002003102

	13.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	- МБУ «Дворец спорта «Молодежный»,

- МБУ «Спортивный клуб инвалидов «Атлант»,

	92.62

	30

	Физические лица
	Прирост численности занимающихся к предыдущему году
	%
	Количество привлечённых лиц

Количество посещений
	Человек

Единиц
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической куль-туре и спорте в Россий-ской Федерации
	30.031.1
	30031100000000000008105

	14.
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	- МБУ «СШ «Олимпиец»

- МАУ «СШ «Феникс»

- МАУ «СШ «Русич»
	93.19
	30

	В интересах общества

	Количество мероприятий
	Единиц
	Бесплатно
	- Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации
- Указ от 23.03.2014 172 Указ Президента Российской Федерации "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	30.044.1
	30044100000000000003100

	15
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	- МБУ «СШ «Олимпиец»

- МАУ «СШ «Феникс»

- МАУ «СШ «Русич»
	93.19
	30
	Уровни проведения соревнований

	В интересах общества

	Количество мероприятий
	Единиц
	Бесплатно
	- Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации
	30.046.1
	30046100600000000005100